Российская Федерация
Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения поселок Судиславль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019 г. № 33
О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения

поселок Судиславль от 28.04.2018 г. № 37

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь постановлением администрации городского поселения поселок Судиславль от 10.03.2015 г. № 19 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения поселок Судиславль»
Администрация городского поселения поселок Судиславль постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения поселок Судиславль от 28.04.2018 г. № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел I. Изложить в следующей редакции:

«Раздел I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района на 2018-2022 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Отдел строительства, архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Судиславского муниципального района

	Исполнители

программы
	Городское поселение п. Судиславль

	Участники

программы
	Городское поселение п. Судиславль

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы 2018-2022 годы, без выделения этапов

	Цель программы
	Повышение уровня благоустройства территорий Судиславского муниципального района

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района;

2. Повышение  уровня благоустройства общественных территорий на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района ;

3. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к общественным территориям и дворовым  территориям многоквартирных домов на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района;

4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований.

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования  программы  –

9330,122 тыс. рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 6540,146 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 344,216 тыс. рублей;

3)средства местного бюджета – 2445,760 тыс. рублей;

4) внебюджетные источники- 0 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации программы:

2018 год:

всего – 1916,470 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1249,366 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,756 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 601,348 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей.

2019 год:

всего – 3175,227 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2242,336 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 118,018 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 814,873 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2020 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,49 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 436,603 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2021 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,49 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 436,603 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2022 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,49 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 436,603 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Благоустройство дворовых территорий

2. Благоустройство общественных территорий

3. Доля дворовых территорий, благоустроенных в 2018-2022 годы с финансовым участием граждан составит __100____процентов;

4. Увеличение доли проектов благоустройства, реализованных с применением дополнительных мер по формированию доступной среды для инвалидов и  маломобильных групп населения, к 2022 году до ___%

1.2. Раздел IV. Изложить в новой редакции:
«РАЗДЕЛ IV. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования  программы  –

9330,122 тыс. рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 6540,146 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 344,216 тыс. рублей;

3)средства местного бюджета – 2457,760 тыс. рублей;

4) внебюджетные источники- 0 тыс. рублей.

В том числе по годам реализации программы:

2018 год:

всего – 1916,470 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1249,366 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,756 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 601,348 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2019 год:

всего – 3175,227 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2242,336 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 118,018 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 814,873 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2020 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,49 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 436,603 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2021 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65,49 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 436,603 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 0тыс. рублей.

2022 год:

всего – 1746,41 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1244,32 тыс. рублей;

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе. Изложить в новой редакции объем финансовых средств на 2019 год:
«Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района на 2018-2022 годы».
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансовых средств, тыс. руб.

	Всего
	Источники финансирования

	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	местный
 бюджет
	Внебюджетные

источники

	2018 год

	Всего по программе
	1916,470
	1249,366
	65,756
	601,348
	-

	1
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе:
	1503,988
	960,629
	45,132
	498,227
	-

	1.1
	Городское поселение п. Судиславль
	1503,988
	960,629
	45,132
	498,227
	-

	ремонт дворового проезда
	1251,349

	установка скамеек, урн;

за 2017 год по ул. Калиновская д. 6 и 8 и м-н Заводской д. 9

	252,639

	2
	Благоустройство общественной  территории
	412,482
	288,737
	20,624
	103,121
	-

	2019 год

	Всего по программе
	3175,227
	2242,336
	118,018
	814,873
	-

	1
	Благоустройство дворовых территорий, в том числе:
	3175,227
	2242,336
	118,018
	814,873
	-

	1.1
	Городское поселение п. Судиславль
	3175,227
	2242,336
	118,018
	814,873
	-

	ремонт дворового проезда, установка скамеек и урн
	3175,227
	2242,336
	118,018
	814,873

	2
	Благоустройство общественной  территории
	-
	-
	-
	-
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения поселок Судиславль.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения

поселок Судиславль:

М.А.Беляева